CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 366/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância das empresas locais que, ao longo dos anos,
contribuem para o desenvolvimento econômico, social e comunitário de nossa
cidade, gerando empregos, fortalecendo o comércio e promovendo o progresso
local;

CONSIDERANDO que a Casa do Pintor vem, há 50 anos, prestando serviços de
excelência, oferecendo produtos de qualidade e atendimento dedicado, tornando-se
referência no ramo de tintas, ferramentas e materiais de pintura;

CONSIDERANDO que essa trajetória de meio século representa não apenas o
sucesso empresarial, mas também a história de trabalho, perseverança e
compromisso com os clientes e com a cidade, consolidando-se como um símbolo de
confiança e tradição;

CONSIDERANDO, que a Casa do Pintor é fruto do empenho e da visão
empreendedora de sua família fundadora, que, com dedicação e amor pelo que faz,
construiu uma empresa sólida e respeitada, transmitindo seus valores às novas
gerações e garantindo a continuidade desse legado de sucesso;

CONSIDERANDO, que a Casa do Pintor, ao longo de sua caminhada, tem
contribuindo para o fortalecimento do setor comercial, apoiando profissionais da
área, empreendedores e consumidores, incentivando o desenvolvimento local;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência à Casa do Pintor, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO, em homenagem aos 50 anos de fundação, pelos relevantes
serviços prestados à nossa comunidade, sendo exemplo de dedicação, trabalho e
compromisso com a cidade.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de novembro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

78
/2

02
5

-
11

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
09

 -
 W

G
8N

-C
P

33
-0

1G
0-

D
D

G
J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 11 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=WG8NCP3301G0DDGJ, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WG8N-CP33-01G0-DDGJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

78
/2

02
5

-
11

/1
1/

20
25

 -
 1

1:
09

 -
 W

G
8N

-C
P

33
-0

1G
0-

D
D

G
J

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=WG8NCP3301G0DDGJ
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WG8NCP3301G0DDGJ
		2025-11-11T11:09:13-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura